PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÃO: 02

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 01-2020

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Saúde, ouvido Plenário, que estudem a
possibilidade de instalar toldo retrátil nas aberturas frontais do Posto de Saúde
central da cidade. Local onde hoje as pessoas se protegem das intempéries,
quando em espera de atendimento.
Obs.: Modelos

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Conforme reivindicações dos munícipes, existe grande necessidade na
execução das melhorias sugeridas.

Ciente das ocorrências climáticas característica do nosso inverno

gaúcho, encarecemos o atendimento mais breve possível.

Cordialmente,

Bom Retiro do Sul, 26 de maio de 2020.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home